
  

UCHWAŁA NR XLVII.372.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Zabłudowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz 

Zabłudowa, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, związanego z obiektami 

i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia bez względu 

na rodzaj elementu zajętego pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się, 

roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 

w wysokości: 

1) w jezdni – 5,00 zł 

2) poza jezdnią – 3,00 zł 

3) w poprzek drogi – 5,00 zł 

§ 3. Przy ustaleniu stawek, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały uwzględnia się: 

1) kategorie drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1768



§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia robót ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 6,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% szerokości - 8,00 zł; 

3) przy całkowitym zajęciu jezdni - 10,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się do zajęcia wszystkich elementów pasa drogowego. 

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej 

nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia: 

1) poza jezdnią: 

a) sieć wodociągowa, kanalizacyjna, cieplna – 10,00 zł, 

b) sieć gazowa, sieć elektroenergetyczna, sieć telekomunikacyjna i inne - 20,00 zł; 

2) w jezdni - wszystkie urządzenia infrastruktury technicznej - 25,00 zł; 

3) na drogowych obiektach inżynierskich (mosty, przepusty) - wszystkie urządzenia infrastruktury technicznej 

- 200,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się dzienne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczonych urządzeń obcych innych niż wymienione 

w § 1 pkt 2 tj.: kontenerów, skrzynek, studzienek elektroenergetycznych, stacji transformatorowych, słupów 

energetycznych, innych obiektów budowlanych – 10,00 zł 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 6. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych 

(np. kioski, sklepy) nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej – 8,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklamy ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 

za 1 m2 powierzchni reklamy usytuowanej w pasie drogi gminnej – 5,00 zł. 

§ 7. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w § 1 pkt 1 - 3 niniejszej uchwały ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa 

drogowego drogi gminnej – 10,00 zł. 

§ 8. Za zajęcie pasa drogowego w okresie krótszym niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 

§ 9. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 

pasa drogowego. 

§ 10. Opłaty, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, 2, 3 podlegają corocznej waloryzacji według 

prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem zamieszczonego 

w ustawie budżetowej za rok, za który ma być wniesiona opłata, a w razie jej nie wejścia w życie do dnia 

15 stycznia danego roku – w projekcie ustawy budżetowej uchwalonej przez Radę Ministrów z zastrzeżeniem, 

że nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych określonych w ustawie o drogach publicznych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1768



§ 12. Traci moc uchwała nr XVII/128/2020 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

W sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Zabłudowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1768



 

Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Gmina Zabłudów. Zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga uzyskania 

od zarządcy drogi zezwolenia oraz wiąże się z pobraniem opłaty. Przyjęte opłaty mieszczą się w granicach 

zawartych w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W uchwale ujednolicone 

zostały stawki opłat m.in. pod względem rodzaju urządzenia lub obiektu czy podmiotu umieszczającego 

urządzenie lub obiekt. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 13 września 2016 r.  

sygn. II GSK 649/15: „ustawodawca umożliwił Radzie Gminy/Miasta różnicowanie stawek opłat, jednakże 

różnicowanie to nie może zawierać dodatkowych elementów preferujących, dyskryminujących 

czy naruszających zasadę równości uczestników obrotu gospodarczego. Za nieuprawnione należy uznać 

przyjęcie zróżnicowanej wysokości stawek opłat w odniesieniu do urządzeń tego samego rodzaju, 

a tym bardziej w zależności od podmiotu zarządzającego, czy właściciela urządzeń tego samego rodzaju”. 

Przyjęte uchwałą stawki opłat spowodują znaczne zwiększenie wpływów do budżetu gminy z tytułu opłat 

za zajęcie pasa drogowego. W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest celowe i zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1768


		2023-03-30T12:47:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




